
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 1334/2025 DEL 10/07/2025

N° DetSet 243/2025 del 09/07/2025

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI SUOLI 
CIMITERIALI PER LA COSTRUZIONE DI TOMBE DI FAMIGLIA – 
AGGIUDICAZIONE, RENDICONTAZIONE E INCASSO PROVENTI;

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1334/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02916-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 10/07/2025 al 25/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2RCG N° 01334/2025 del 10/07/2025

RELAZIONE ISTRUTTORIA E DETERMINAZIONE

PREMESSO che:

 con  Determinazione  dirigenziale  RCG  N°  938/2025  del  16/05/2025  venivano  approvati  i  verbali  della
procedura di gara attuata mediante asta ad evidenza pubblica, con l’aggiudicazione di numero ventinove suoli
sui  quaranta  messi  a  bando, dando contestualmente atto  che,  con  separate  note,  gli  aggiudicatari  saranno
invitati  a  presentare  documentazione  per  la  stipula  dell’atto  di  concessione  e  del  pagamento  dell’importo
offerto;

 gli aggiudicatari sono stati invitati ad eseguire il versamento dell’importo offerto, nel rispetto delle modalità
indicate nel Bando/Avviso approvato con D.D. RCG N° 2395 del 24/12/2024, come risulta dallo schema di
seguito riportato:

NOMINATIVO

Data e N. di Protocollo

Data di notifica comunicazione

Data termine per il
pagamento

BARRETTA ADELE 34142/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

DI FIORE GIUSEPPE 34147/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

PUZIO RAFFAELE 34149/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

MORVILLO ANNAMARIA 341520/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

SILVESTRO SILVANA 34153/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

FORMISANO MADDALENA 34154/2025 del 11/06/2025 16/06/2025 01/07/2025

CASTALDO LUIGI 34156/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

CANTONE DOMENICO 34157/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

FONTANELLA ERMINIA 34160/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

GENNARELLI VINCENZO 34165/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

FRANZESE FRANCESCO 34171/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

ROMANO CONCETTA 34175/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

SALZANO ANDREA 34181/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

CHIANESE GIOVANNA 34183/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

DE LUCA GIUSEPPE 34186/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

ROMANO LORENZO 34188/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

CAPONE ALFREDA 34189/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

GIGLIO PASQUALE 34192/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

GENNARELLI EMILIA 34199/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

SILVESTRO GIUSEPPA 34201/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

D’AMBRA ANTONIO 34202/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

DOTTORINO TERESA DANIELA 34206/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

SILVESTRO FRANZESE 34207/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

SILVESTRO DOMENICO 34211/2025 del 11/06/2025
16/06/2025 

(messo comunale)
01/07/2025

D’ANIELLO ANDREA 34213/2025 del 11/06/2025
16/06/2025 

(messo comunale)
01/07/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01334/2025 del 10/07/2025

CAIAZZO FELICE 34215/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

GALLONE DOMENICO 34219/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

GALLONE CHIARA 34222/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

SILVESTRO ROMINA 34223/2025 del 11/06/2025 13/06/2025 28/06/2025

 con la  stessa determinazione  dirigenziale  RCG N° 938/2025 del  16/05/2025 si  accertava  ai  sensi
dell’art.179 del TUEL, in previsione, l’importo complessivo di € 1.467.967,58 per i proventi derivanti
dalle concessioni dei suoli cimiteriali sul Capitolo di Bilancio Comunale, come segue: 

Capitolo Importo
Annualità

2024 2025

E 00072.17.00 € 1.467.967,58 € 1.363.855,35 € 104.112,23

PRECISATO CHE: 
 l’art.7 del Bando/Avviso approvato con D.D. RCG N° 2395 del 24/12/2024 prevedeva testualmente

all’ultimo capoverso quanto segue: “……………….gli aggiudicatari saranno invitati a presentare, la
documentazione necessaria per la firma del contratto, nonché il versamento dell’importo offerto in
un'unica soluzione.  Qualora nel  termine fissato l’aggiudicatario non abbia ottemperato a quanto
richiesto o non si sia presentato per la stipulazione del contratto, il Comune dichiarerà la decadenza
dell'aggiudicazione con incameramento della polizza presentata. Tutte le spese inerenti e conseguenti
al contratto, ivi compresi i diritti di segreteria, l'imposta di registro e di bollo, nessuna eccettuata o
esclusa, sono a carico dell‘aggiudicatario.”

 l’art.9 del Bando/Avviso approvato con D.D. RCG N° 2395 del 24/12/2024 prevedeva testualmente al
penultimo  capoverso  quanto  segue:  “…………….l’aggiudicatario  nei  casi  indicati  all’art.  12  del
presente  bando,  l’Amministrazione,  a  titolo  di  penale,  incamererà  il  deposito  cauzionale
provvisorio……………”;

DARE ATTO che:
 entro il termine ultimo stabilito a tutto il 01/07/2025, sono pervenuti sul  Conto Corrente Postale n.

15368822 intestato  a  “Comune  di  Afragola  –  Servizi  Cimiteriali”  versamenti  per  un  importo
complessivo  pari  ad  €  1.111.362,27,  come  risulta  dall’allegato  denominato  “Prospetto  di
Rendicontazione dei Versamenti effettuati” ove si evidenzia la distinzione per nominativi e singoli
importi introitati, nonché le rinunce ed i mancati pagamenti;
 

 sono pervenute le seguenti rinunce all’assegnazione: Prt.G.0035232/2025 del 16/06/2025 da parte di
Romano  Lorenzo;  Prt.G.0036473/2025  del  23/06/2025  da  parte  di  Barretta  Adele;
Prt.G.0036406/2025 del 23/06/2025 da parte di Gallone Chiara; Prot.0037597/2025 del 27/06/2025 da
parte di Silvestro Domenico;

 entro il  termine su indicato  non sono pervenuti i  dovuti versamenti da parte dei sig.ri:  Silvestro
Silvana, Gennarelli Emilia;

CONSIDERATO quanto sopra:

 si  procederà  a  formalizzare  Avvio  del  Procedimento  finalizzato  alla  revoca  dell’aggiudicazione
provvisoria come previsto dai sopra citati art.li 7 e  9 del Bando/Avviso approvato con D.D. RCG N°
2395 del 24/12/2024, per i seguenti suoli:

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01334/2025 del 10/07/2025

ID. NOMINATIVO SUOLO ART.LI 7 e 9 del Bando/Avviso

1 BARRETTA ADELE D1/10 REVOCA Prt.G.0036406/2025

5 SILVESTRO SILVANA D12/6Bis REVOCA M.P.

16 ROMANO LORENZO VD2/10 REVOCA Prt.G.0036473/2025

19 GENNARELLI EMILIA VS10/23 REVOCA M.P.

24 SILVESTRO DOMENICO VS12/nc REVOCA Prot.0037597/2025

28 GALLONE CHIARA VS4/8 REVOCA Prt.G.0036406/2025

 si procede pertanto a determinare l’aggiudicazione dei seguenti suoli, dando contestualmente atto che,
successivamente all’approvazione dello schema di concessione, gli aggiudicatari di seguito elencati,
saranno invitati alla stipula dei relativi contratti:

NOMINATIVO LOTTO

DI FIORE GIUSEPPE D1/6

PUZIO RAFFAELE D10/6

MORVILLO ANNAMARIA D11/7

FORMISANO MADDALENA D3/10

CASTALDO LUIGI D3/9

CANTONE DOMENICO S11/5

FONTANELLA ERMINIA S2/3

GENNARELLI VINCENZO S2/5

FRANZESE FRANCESCO S3/9

ROMANO CONCETTA VD10/13

SALZANO ANDREA VD10/21

CHIANESE GIOVANNA VD12/13

DE LUCA GIUSEPPE VD12/37

CAPONE ALFREDA VD7/11

GIGLIO PASQUALE VD7/16

SILVESTRO GIUSEPPA VS11/18

D’AMBRA ANTONIO VS11/21

DOTTORINO TERESA DANIELA VS12/20

SILVESTRO FRANZESE VS12/9

D’ANIELLO ANDREA VS3/14

CAIAZZO FELICE VS3/23

GALLONE DOMENICO VS4/14

SILVESTRO ROMINA VS9/19

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01334/2025 del 10/07/2025

VISTO:

 il  principio  contabile  applicato  alla  contabilità  finanziaria,  il  quale  pone  l'obbligo  di  accertare
integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione;

 che in base a quanto sopra rappresentato per le annualità 2024 e 2025, l’accertamento previsionale in
Entrata,  per i  rispettivi Esercizi Finanziari,  è stato come di seguito stimato sulla voce di Bilancio
Comunale:

3.100.02.109.00072.17.00  3.01.02.01.014  -  PROVENTI  PER  CONCESSIONE  SUOLI
CIMITERIALI - Residuo Anno 2024: € 1.363.855,35

3.100.02.109.00072.17.00  3.01.02.01.014  -  PROVENTI  PER  CONCESSIONE  SUOLI
CIMITERIALI – Competenza – Anno 2025: € 104.112,23 

CONSIDERATO che:
 come  risulta  dalla  sopra  evidenziata  rendicontazione  risultano  incassati  proventi  derivanti  da

concessioni suoli cimiteriali, per complessivi € 1.111.362,27;

 occorre  autorizzare  il  Settore  Finanziario,  in  primo  luogo,  al  prelevamento  della  somma  di  €
1.111.362,27 dal conto corrente in precedenza indicato e, quindi, al relativo incasso da appostare sul
capitolo  Entrata  alla  voce  3.100.02.109.00072.17.00  3.01.02.01.014  -  PROVENTI  PER
CONCESSIONE  SUOLI  CIMITERIALI  -  Residuo  Anno  2024  del  Bilancio  Comunale per  €
1.111.362,27;

VALUTATO positivamente  il  presente  provvedimento,  sotto  il  profilo  della  regolarità  e  della  correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul
sistema dei controlli; 

VISTO altresì:

 l'art. 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs. l8/08/2000 n. 267 e s.m.i
ad oggetto “Determinazioni a contrattare e relative procedure”.

 l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
s.m.i. ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza".

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

 la legge 7 agosto 1990, n. 241;

 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e
contabile negli enti locali;

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e
per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

 il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

RICHIAMATA: 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01334/2025 del 10/07/2025

 la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  N.18/2025  del  20/03/2025,  esecutiva,  con  cui  è  stato
approvato il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2025 ed i relativi allegati ai sensi di legge;

 la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  16  del  09.04.2025 ad  oggetto:  “RIACCERTAMENTO
ORDINARIO  DEI  RESIDUI  ATTIVI  E  PASSIVI  PER  IL RENDICONTO  DELLA GESTIONE
2024”

Per tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

DETERMINA:

1) DI APPROVARE, la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente
provvedimento si intende integralmente trascritta;

2) DI AUTORIZZARE il Settore Finanziario, in primo luogo, al prelevamento della somma complessiva di
€ 1.111.362,27  dal conto corrente in precedenza indicato, derivante dai proventi delle concessioni dei suoli
cimiteriali, e quindi al relativo incasso da appostare sul capitolo di Entrata alla voce 3.100.02.109.00072.17.00
3.01.02.01.014 - PROVENTI PER CONCESSIONE SUOLI CIMITERIALI - Residuo Anno 2024 del Bilancio
Comunale;

3) DI AGGIUDICARE i seguenti suoli,  dando contestualmente atto che, successivamente all’approvazione
dello  schema di  concessione,  gli  aggiudicatari  di  seguito elencati,  saranno invitati  alla  stipula  dei  relativi
contratti:

NOMINATIVO LOTTO

DI FIORE GIUSEPPE D1/6

PUZIO RAFFAELE D10/6

MORVILLO ANNAMARIA D11/7

FORMISANO MADDALENA D3/10

CASTALDO LUIGI D3/9

CANTONE DOMENICO S11/5

FONTANELLA ERMINIA S2/3

GENNARELLI VINCENZO S2/5

FRANZESE FRANCESCO S3/9

ROMANO CONCETTA VD10/13

SALZANO ANDREA VD10/21

CHIANESE GIOVANNA VD12/13

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7RCG N° 01334/2025 del 10/07/2025

DE LUCA GIUSEPPE VD12/37

CAPONE ALFREDA VD7/11

GIGLIO PASQUALE VD7/16

SILVESTRO GIUSEPPA VS11/18

D’AMBRA ANTONIO VS11/21

DOTTORINO TERESA DANIELA VS12/20

SILVESTRO FRANZESE VS12/9

D’ANIELLO ANDREA VS3/14

CAIAZZO FELICE VS3/23

GALLONE DOMENICO VS4/14

SILVESTRO ROMINA VS9/19

4) DI  DARE  ATTO che  si  procederà  a  formalizzare  Avvio  del  Procedimento  finalizzato  alla  revoca
dell’aggiudicazione provvisoria come previsto dai sopra citati art.li 7 e 9 del  Bando/Avviso approvato con
D.D. RCG N° 2395 del 24/12/2024, per i seguenti suoli:

ID. NOMINATIVO SUOLO ART.LI 7 e 9 del Bando/Avviso

1 BARRETTA ADELE D1/10 REVOCA Prt.G.0036406/2025

5 SILVESTRO SILVANA D12/6Bis REVOCA M.P.

16 ROMANO LORENZO VD2/10 REVOCA Prt.G.0036473/2025

19 GENNARELLI EMILIA VS10/23 REVOCA M.P.

24 SILVESTRO DOMENICO VS12/nc REVOCA Prot.0037597/2025

28 GALLONE CHIARA VS4/8 REVOCA Prt.G.0036406/2025

5) DI DARE MANDATO al Settore Avvocatura dell’Ente, per l’escussione ed incameramento delle Polizze
Fidejussorie emesse a garanzia delle offerte relative alle aggiudicazioni come sopra revocate, solo a seguito di
formale Avvio del Procedimento da parte del competente Servizio Cimitero; 

6) DI DARE ATTO che si procederà per i suoli, D1/10 - D12/6Bis - VD2/10 - VS10/23 - VS12/nc - VS4/8,
allo  scorrimento  delle  graduatorie  approvate  con  Determinazione  Dirigenziale  RCG  N°  938/2025  del
16/05/2025, secondo quanto previsto dall’art.10 del Bando/Avviso, richiedendo conferma della loro offerta ai
soggetti classificatisi in ordine decrescente;

7) DI PUBBLICARE la  presente determinazione,  ai  sensi dell’art.  28 comma 2 del D.Lgs 36/2023, sul
profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente” secondo le disposizioni di cui al D.Lgs.
n.33 del 14/03/2013 così come modificato dal D. Lgs. 97/2016, e dalle linee guida di ANAC, e le indicazioni
dettagliate relativamente all’avvio del processo digitalizzazione fornite nel Comunicato adottato, d’intesa con
il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la delibera n. 582 del 13 dicembre 2023;

8) DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale,  per il  Responsabile del Procedimento e del
Dirigente che adotta l’atto;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-582-del-13-dicembre-2023-adozione-comunicato-relativo-avvio-processo-digitalizzazione


8RCG N° 01334/2025 del 10/07/2025

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

VISTO altresì:

l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza 
del Dirigente di Settore o di servizio;

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle 
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che 
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

dare atto che la presente determina:

◦ è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente 
comporti impegni di spesa;

◦ va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

◦ il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul 
frontespizio del presente atto, il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione 
coincidente con quella del Registro Generale;

◦ va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

               Il DIRIGENTE

   SETTORE LAVORI PUBBLICI

             Ing. Nunzio Boccia

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9RCG N° 01334/2025 del 10/07/2025

PROSPETTO RENDICONTAZIONE VERSAMENTI A TUTTO IL 01/07/2025 

N. 

ORD. 
DATA Prot. NOMINATIVO LOTTO 

N' PROT. lmp.Offerto Versamentii a tutto il 
01/07 

f 1i 1191:11:1 11 .. 1:1 nlAl'iél,C' ':i., ,., ·.•.: ... . ··~"on .... , n ·,li:.,. =,;.' .. :... ,;J':itl "'" 

2 8286/2025 10/02/2025 DI FIORE GIUSEPPE Dl/6 65 300,00 € 65 300,00 € 

3 8328/2025 10/02/2025 PUZIO RAFFAELE Dl0/6 25146,00 € 25146,00 € 

4 8322/2025 10/02/2025 MORVILLO ANNAMARIA Dll/7 81200,00 € 81200,00€ 

·,· ,,_ i 
! s lH$flOUI 10/.0UJ.QU SlLV~st~o Sl~VANA ':I 'J •~~Js] .,.,.1; .7s;m1n.nn!I"-: \ 

6 8302/2025 10/02/2025 FORMISANO MADDALENA D3/10 25 000,10 € 25 000,10 € 

7 8373/2025 10/02/2025 CASTALDO LUIGI D3/9 18 500,00 € 18 500,00€ 

8 7964/2025 07/02/2025 CANTONE DOMENICO Sll/5 55 555,55 € 55 555,55 € 

9 8385/2025 10/02/2025 FONTANELLA ERMINIA 52/3 48 471,20 € 48 471,20€ 

10 7811/2025 07/02/2025 GENNARELLI VINCENZO 52/5 100 001,33 € 100 001,33 € 

11 8279/2025 10/02/2025 FRANSZESE FRANCESCO 53/9 124 700,00 € 124 700,00€ 

12 8284/2025 10/02/2025 ROMANO CONCETTA VDl0/13 32164,00 € 32164,00€ 

13 8317/2025 10/02/2025 SALZANO ANDREA VDl0/21 24 500,00 € 24 500,00€ 

14 7940/2025 07/02/2025 CHIANESE GIOVANNA VD12/13 30101,00 € 30101,00€ 

15 7979/2025 07/02/2025 DE LUCA GIUSEPPE VD12/37 35 000,00€ 35 000,00€ 

fil:~ f~fJ@ì>.,P,1.-!01H~t•JM~11'Ì0i~~1f1'~fafiX~[,"fo~n1i~l~• ~t;:-~M1}I,fo 3; i -r' ::;-~-if1ì~111dj .fr;'I..,,::; 

17 8334/2025 10/02/2025 CAPONE ALFREDA VD7 /11 69 300,00€ 69 300,00€ 

18 8313/2025 10/02/2025 GIGLIO PASQUALE VD7/16 25 000,00€ 25 000,00€ 

20 8358/2025 10/02/2025 SILVESTRO GIUSEPPA VSll/18 77 010,00 € 77 010,00€ 

21 6157/2025 30/01/2025 D'AMBRA ANTONIO VSll/21 22 000,00 € 22 000,00€ 

22 8409/2025 10/02/2025 DOTTORINO TERESA DANIELA VS12/20 68 500,00 € 68 500,00€ 

23 8341/2025 10/02/2025 SILVESTRO FRANZESE V512/9 61200,00 € 61200,00€ 

25 7594/2025 06/02/2025 D'ANIELLO ANDREA VS3/14 24 552,00 € 24 552,00€ 

26 8292/2025 10/02/2025 CAIAZZO FELICE VS3/23 36 000,00 € 36 000,00€ 

27 8251/2025 10/02/2025 GALLONE DOMENICO VS4/14 17 151,09 € 17151,09 € 

29 8350/2025 10/02/2025 SILVESTRO ROMINA V59/19 45 010,00 € 45 010,00€ 

TOTALE INCASSATO 1111362,27 € 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10RCG N° 01334/2025 del 10/07/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 243/2025 del 09/07/2025, avente oggetto: 

ASTA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI SUOLI CIMITERIALI PER LA COSTRUZIONE DI TOMBE DI 

FAMIGLIA – AGGIUDICAZIONE, RENDICONTAZIONE E INCASSO PROVENTI;

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo
Titol

o

Tipo

logi

a

Cat Cap Art Cdr Cdc N. Acc.
Anno

Acc.
N° Anno

PROVENTI PER 
CONCESSIONE SUOLI 
CIMITERIALI

€ 1.111.362,27 72 17 5212 2024 3569 2025

Totale Importo:      € 1.111.362,27

Parere Riscossione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito I controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 180 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità 
sull’accertamento riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-07-10T13:05:06+0200
	DE CICCO CLEMENTINA


		2025-07-09T12:48:50+0200
	NUNZIO BOCCIA


		2025-07-10T12:04:01+0200
	marco chiauzzi




